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Łódź, dnia 28.01.2022 r.
Nr sprawy: EZ.28.5.2022

Odpowiedzi na pytania oraz zmiana treści Specyfikacji Warunków Zamówienia

Dotyczy: Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości przekraczającej 215 000 euro na  dostawę aparatu HDR dla Oddziału Brachyterapii Wojewódzkiego Wielospecjalistycznego Centrum Onkologii i Traumatologii im. M. Kopernika w Łodzi

I. Zgodnie z dyspozycją art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz.U. z 2021r. poz. 1129 ze zm.) przekazujemy Państwu odpowiedzi na pytania zadane do treści SWZ.

1. SWZ, rozdz. IV pkt 7 zd. drugie w zw. z §6 ust.1 zd. drugie umowy w zw. z zał. 2 do SWZ tabela 3 pkt 1. 
Zamawiający, mając na uwadze załączniki od nr 3 - do nr 5 do umowy (stanowiącej załącznik nr 7 do SWZ) proszony jest o jednoznaczne dookreślenie w treści dokumentacji postępowania, że okres gwarancji urządzenia, stanowiącego przedmiot dostawy zaczyna biec od dnia podpisania protokołu uruchomienia. W umowie jako początek biegu gwarancji wskazano chwilę podpisania protokołu z uruchomienia, a w rodz. IV pkt 7 SWZ oaz w załączniku nr 2 do SWZ od podpisania protokołu odbioru bez wskazania, który z protokołów należy rozumieć jako protokół odbioru. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza, że okres gwarancji urządzenia stanowiącego przedmiot dostawy zaczyna biec od dnia podpisania protokołu uruchomienia.
                
2. SWZ, rozdz. IV pkt 10 w zw. §2 ust. 4 umowy oraz z załącznikami do Umowy. 
Zamawiający proszony jest o potwierdzenie, że instrukcja obsługi oraz pozostałe dokumenty wskazane w §2 ust. 4 umowy ma być przekazana Zamawiającemu w dniu podpisania protokołu uruchomienia, stanowiącego załącznik nr 5 do umowy. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza, że instrukcja obsługi oraz pozostałe dokumenty wskazane w §2 ust. 4 umowy ma być przekazana Zamawiającemu w dniu podpisania protokołu uruchomienia, stanowiącego załącznik nr 5 do umowy.

3. SWZ, rozdz. VII pkt 1 lit. c oraz §2 ust. 1 pkt 3) Umowy w zw. z rodz. VII pkt 1 lit. b), lit. d) oraz §2 ust. 1 pkt 2) oraz pkt 4 Umowy. 
Zamawiający, mając na uwadze, że termin uruchomienia przedmiotu umowy określony został datą dzienną tj. 30 września 2022 r. proszony jest o jednoznaczne określenie datą dzienną najpóźniejszego terminu przekazania Wykonawcy pomieszczeń spełniających wymagania instalacyjne urządzenia HDR. Zamawiający określając ten termin proszony jest o uwzględnienie, że minimalny okres wymagany dla wykonania czynności uruchomienia urządzenia oraz instalacji nie może być krótszy niż 8 tygodni od dnia przekazania Wykonawcy pomieszczeń spełniających wymagania instalacyjne producenta urządzenia HDR.

ODPOWIEDŹ: Zakup aparatu HDR jest przedmiotem dofinansowania – dotacji Ministra Zdrowia i musi być rozliczony zgodnie z podanymi w umowie terminami.  Zamawiający potwierdza, że przekaże pomieszczenie pod instalację i uruchomienie aparatu HDR nie później niż 8 tygodni przed dniem  30 września 2022 r tj. terminem uruchomienia aparatu wyznaczonego w umowie dotacji przez Ministra Zdrowia.  

4. SWZ, Załącznik nr 7 Umowa – dni robocze. 
Zamawiający proszony jest o potwierdzenie, że pod pojęciem „dni roboczych” użytym w treści SWZ oraz załączników do SWZ, rozumieć należy dni tygodnia wskazane w §7 ust. 4 załącznika nr 7 do SWZ, tj. dni od poniedziałku do soboty z wyłączaniem dni ustawowo wolnych od pracy. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza.



5. SWZ, Rozdz. XIX pkt 1 oraz pkt 2 w zw. z rozdz. VII pkt 1 ppkt 1). 
Zamawiający mając na uwadze termin wykonania zamówienia w części obejmującej dostarczenie przedmiotu zamówienia, który został określony na 26 kwietnia 2022 r., proszony jest o skrócenie okresu związaniu ofertą z 90 dni na 30 dni od dnia otwarcia ofert, a terminu przedłużenia związania ofertą z 60 dni na 14 dni. 
Okres związania ofertą jest okresem, w którym zamawiający może żądać od wykonawcy zawarcia umowy i realizacji zamówienia na warunkach i zasadach określonych w dokumentacji postępowania, w tym więc wykonania zamówienia w termiach określonych w SWZ. Termin dostarczenia przedmiotu zamówienia określony został w SWZ (rozdz. VII pkt 1 lit. a) na 26 kwietnia 2022 r. co, zgodnie z obecną treścią SWZ oznacza, że okres związania ofertą jest dłuższy niż termin dostarczenia przedmiotu zamówienia. 
Przedmiot zmówienia w tym dostarczenie HDR oraz wskazany przez Zamawiającego termin rozliczenia umowy dotacji zawartej przez Zamawiającego z Ministrem Zdrowia, wskazują na potrzebę sprawnego przeprowadzenia postępowania o przedmiotowe zamówienie publiczne oraz zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego w pierwszym możliwym terminie. Przystąpienie przez wykonawcę do realizacji zamówienia jest możliwe dopiero po wyborze oferty oraz podpisaniu umowy. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.

6. Załącznik nr 2 do SWZ, tabela 3 pkt 8. 
Zamawiający, mając na uwadze załączniki od nr 3 - do nr 5 do umowy (stanowiącej załącznik nr 7 do SWZ) proszony jest o jednoznaczne dookreślenie w treści dokumentacji postępowania od kiedy zaczyna biec okres na wykonania szkoleń, o których mowa w pkt 8 tabeli 3. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający precyzuje, że okres na wykonania szkoleń będzie biegł od dnia podpisania protokołu z uruchomienia aparatu HDR. Zamawiający zmienia treść tabela 3 pkt 8 i zamienia słowo „protokołu odbioru” na „protokołu z uruchomienia”.  

7. Załącznik nr 2 do SIWZ - ZESTAWIENIE PARAMETRÓW TECHNICZNYCH, WARUNKÓW GWARANCJI ORAZ SZKOLE- pkt 22 
Zamawiający proszony jest o potwierdzenie, iż dopuszcza realizację dostawy źródeł, o której mowa w pkt. 22 Załącznika nr 2 do SIWZ ZESTAWIENIE PARAMETRÓW TECHNICZNYCH, WARUNKÓW GWARANCJI ORAZ SZKOLEŃ w dniach od poniedziałku do piątku.
ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza.

8. Załącznik nr 2 do SIWZ - ZESTAWIENIE PARAMETRÓW TECHNICZNYCH, WARUNKÓW GWARANCJI ORAZ SZKOLEŃ - Warunki gwarancji i szkoleń – pkt. 1 
W celu ujednolicenia zapisów, Zamawiający proszony jest o zmianę rozpoczęcia biegu gwarancji w treści pkt 1 z „protokołu odbioru” na „protokołu z uruchomienia” – zgodnie z zapisami Załącznika nr 7 do SWZ.
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę.

9. Załącznik nr 2 do SIWZ - ZESTAWIENIE PARAMETRÓW TECHNICZNYCH, WARUNKÓW GWARANCJI ORAZ SZKOLEŃ - Warunki gwarancji i szkoleń – pkt. 2 
Zamawiający proszony jest o odstąpienie od wymogu dostarczenia potwierdzonego za zgodność z oryginałem pisma z zaleceniami producenta. Prosimy o wykreślenie z punktu 2 treści „w przypadku przeglądów zgodnie z zaleceniami producenta należy dostarczyć przy dostawie potwierdzone za zgodność z oryginałem pismo z zaleceniami producenta.” 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę, pod warunkiem, że Wykonawca jest autoryzowanym przedstawicielem producenta aparatu HDR.

10. SWZ, Załącznik nr 7 do SIWZ, §2 ust. 3 zd. 2. 
Zamawiający proszony jest o potwierdzenie, iż ewentualne przechowywanie/magazynowanie przedmiotu zamówienia, o ile okaże się konieczne, nie stanowi elementu przedmiotu niniejszego zamówienia oraz wynagrodzenia z tytułu przechowywania/ magazynowania przedmiotu zamówienia nie należy doliczać do ceny oferty w tym postępowaniu. 
Jeżeli Zamawiający nie potwierdza powyższego, proszę o załączenie do dokumentacji postępowania projektu umowy o przechowanie/magazynowanie, wynika to z okoliczności, że zasada przejrzystości zamówień publicznych wymaga, aby dokumentacja dotycząca danego zamówienia (i która wpływa wprost na sporządzaną ofertę) zawierała jasno określone reguły i aby wszystkie warunki dotyczące zamówienia, były znane na etapie jego rozpisania i składania ofert. 
Dodatkowo zamawiający proszony jest o wyjaśnienie, gdzie Wykonawca ma ująć cenę z tytułu ewentualnego przechowania/magazynowania przedmiotu zamówienia, tj. Zamawiający proszony jest o wskazanie, w której pozycji oferty (odp. w jakiej części §3 umowy) ma zostać zawarte wynagrodzenie z tytułu przechowania/magazynowania. Wskazania wymaga, że wykonawca jako podmiot prowadzący działalność gospodarczą nie może nieodpłatnie świadczyć usług. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza, że przechowywanie/magazynowanie przedmiotu zamówienia, o ile okaże się konieczne, nie stanowi elementu przedmiotu niniejszego zamówienia oraz wynagrodzenia z tytułu przechowywania/ magazynowania przedmiotu zamówienia nie należy doliczać do ceny oferty w tym postępowaniu.

11. SWZ, Załącznik nr 7 do SIWZ, Umowa, preambuła. 
Z uwagi na to, ze dostawa, zgodnie z definicją zawartą w art. 7 pkt 4) Pzp obejmuje nabywanie na podstawie umowy sprzedaży, które może obejmować dodatkowo rozmieszczenie lub instalacją, Zamawiający proszony jest o dokonanie zmiany w treści preambuły w taki sposób, aby zastąpić w niej treść „wraz z dostawą” określeniem „wraz z dostarczeniem”. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający zmienia treść preambuły umowy na następującą:
„zgodnie wynikiem przetargu nieograniczonego przeprowadzonego na podstawie art. 132 w związku z art. 129 ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dnia 11.09.2019 r. (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.) na wymianę aparatu HDR w ramach zadania pn.: „Doposażenie zakładów radioterapii” –  programu wieloletniego „Narodowa Strategia Onkologiczna”, rozstrzygniętego w dniu …………… r. została zawarta umowa o następującej treści:”

12. Załącznik nr 7 do SWZ, Umowa, § 1, ust. 1, pkt 3). 
Prosimy o wyjaśnienie i potwierdzenie, że wynagrodzenie z tytułu wykonania projektu osłon stałych ma zostać ujęte w części wynagrodzenia określonej § 3 ust. 1 pkt 2) Umowy oraz w formularzu oferty rozdz. I Cena oferty, poz. 3 w tabeli. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza.

13. SWZ, Załącznik nr 7 do SIWZ, Umowa, §2 ust. .3 lit. a. 
Zważywszy na treść art. 99 pzp, który wymaga, aby przedmiot zamówienia był opisany w sposób wyczerpujący i jednoznaczny, a także biorąc pod uwagę literalne brzmienie komentowanego postanowienia, Zamawiający proszony jest o potwierdzenie, że omawiana w niniejszym postanowieniu „współpraca w zakresie prac adaptacyjnych z wykonawcą robót budowlanych (…)” dotyczy wyłącznie kwestii konsultacyjnych, a nie faktycznego wykonywania takich prac w tym ich jakiejkolwiek części wraz ze wspomnianym wykonawcą.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza.

14. SWZ, Załącznik nr 7 do SIWZ, Umowa, §2 ust. 4 lit. c. 
Z uwagi na to, że serwis pogwarancyjny nie stanowi przedmiotu zamówienia Zamawiający proszony jest o wykreślenie treści w brzmieniu „i pogwarancyjnym” z treści umowy w odniesieniu do serwisu. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje stosownej modyfikacji SWZ w tym zakresie.

15. SWZ, Załącznik nr 7 do SIWZ, Umowa, § 2 ust.5. 
Zamawiający proszony jest o wyjaśnienie czy podpisanie protokołów, o których mowa w §2 ust. 6 wymaga reprezentacji łączne osób wskazanych w §2 ust. 5, czy wystarczające jest, aby każdy protokół podpisany został za Zamawiającego przez jedną z osób wskazanych w postanowieniu. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza, że chodzi o wszystkie osoby we wzorze umowy łącznie.

16. SWZ, Załącznik nr 7 do SIWZ, Umowa, §3 ust. 1 w zw. z §2 ust. 3 zd. 2. 
W zależności od odpowiedzi na pyt nr 10, Zamawiający proszony jest o wskazanie, gdzie ujęte zostaną koszty ewentualnego magazynowania/przechowania urządzenia, którego dostawa stanowi przedmiot zamówienia. 

ODPOWIEDŹ: Takie koszty nie są ujęte w tym przedmiocie zamówienia. Zgodnie z treścią §2 ust. 3, jeżeli zajdzie taka potrzeba warunki takiego przechowania określi dodatkowa umowa przechowania, będąca przedmiotem osobnego postępowania.

17. SWZ, Załącznik nr 7 do SIWZ, Umowa, §4 ust. 1 w zw. z §2 ust. 3 zd. 2. 
W zależności od odpowiedzi na pyt nr 10, Zamawiający proszony jest o uzupełnienie postanowienia o warunki płatności wynagrodzenia z tytułu magazynowania/przechowania urządzenia, którego dostawa stanowi przedmiot zamówienia.

ODPOWIEDŹ: Patrz odpowiedź na pytanie nr 16.

18. SWZ, Załącznik nr 7 do SIWZ, Umowa, §4 ust. 3 w zw. z §2 ust. 3 zd. 2. 
W zależności od odpowiedzi na pyt nr 10, Zamawiający proszony jest o uzupełnienie postanowienia o warunki płatności wynagrodzenia z tytułu magazynowania/przechowania urządzenia, którego dostawa stanowi przedmiot zamówienia. 

ODPOWIEDŹ: Patrz odpowiedź na pytanie nr 16.

19. Załącznik nr 7 do SIWZ – Umowa , § 6 ust 3 
W celu uniknięcia ewentualnych późniejszych sporów, zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o zmianę zapisu na proponowany: 
„Każda naprawa gwarancyjna powodująca przestój sprzętu wiąże się przedłużeniem okresu gwarancji o czas wyłączenia danego sprzętu z eksploatacji. Jako czas wyłączenia sprzętu z eksploatacji rozumie się czas od dnia zgłoszenia awarii do dnia przekazania sprawnego sprzętu użytkownikowi, gdy w tym czasie nie było możliwe prowadzenie napromieniania pacjentów zgodnie z ich radioterapeutycznymi planami leczenia (energia, dawka, technika napromieniania itd.) z wykorzystaniem oferowanego aparatu HDR. Jeśli Zamawiający nie udostępni sprzętu Wykonawcy w celu wykonania naprawy, Wykonawca zaznacza ten fakt w raporcie/protokole z naprawy, a przedłużenie naprawy opisanego powyżej nie stosuje się. Do okresu przestoju nie zalicza się dni wyłączeń Sprzętu w celu przeprowadzenia planowanych usług przeglądowo -konserwacyjnych, godzin pomiędzy przekazaniem przez Wykonawcę sprzętu do pomiarów dozymetrycznych a chwilą ich rozpoczęcia oraz godzin, w których Zamawiający nie udziela świadczeń zdrowotnych. W przypadku wymiany urządzenia na nowe, termin gwarancji i rękojmi rozpocznie bieg na nowo.” 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje zmiany treści § 6 ust 3 na treść zaproponowaną.

20. Załącznik nr 7 do SIWZ – Umowa , § 7 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dodanie dodatkowego ustępu o treści:
„Gwarancja nie obejmuje uszkodzeń powstałych z winy Zamawiającego (powstałych w wyniku niestosowania się Zamawiającego do dostarczonych instrukcji obsługi)” 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje stosownej modyfikacji treści § 7 wzoru umowy.

21. Załącznik nr 7 do SWZ - § 7 ust. 1 
Zamawiający proszony jest o potwierdzenie, iż dopuszcza realizację przeglądów technicznych 
w dniach od poniedziałku do piątku. Jednocześnie Zamawiający proszony jest o potwierdzenie, iż dopuszcza realizację dostawy źródeł o której mowa w pkt. 22 Załącznika nr 2 do SIWZ ZESTAWIENIE PARAMETRÓW TECHNICZNYCH, WARUNKÓW GWARANCJI ORAZ SZKOLEŃ w dniach od poniedziałku do piątku. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza, że dopuszcza realizację przeglądów technicznych 
w dniach od poniedziałku do piątku jak również realizację dostawy źródeł o której mowa w pkt. 22 Załącznika nr 2 do SIWZ ZESTAWIENIE PARAMETRÓW TECHNICZNYCH, WARUNKÓW GWARANCJI ORAZ SZKOLEŃ w dniach od poniedziałku do piątku.

22. Załącznik nr 7 do SWZ - § 7 ust. 2 
Zamawiający proszony jest o wydłużenie ostatecznego terminu usunięcia awarii do 10 dni roboczych.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.

23. Załącznik nr 7 do SWZ - §7 ust. 11. 
Wnosimy o doprecyzowanie, że chodzi tu o zawinione nieprzystąpienie do usuwania ujawnionej wady oraz wykreślenie uprawnienia do jej usunięcia we własnym zakresie. Wykonawca nie powinien ponosić odpowiedzialności za okoliczności lub ich skutki, które pozostają bez jego wpływu, a zamawiający nie posiada stosownej autoryzacji producenta: 
„11. W przypadku zawinionego nieprzystąpienia przez WYKONAWCĘ do usuwania ujawnionej wady w wymaganym terminie lub jej nieusunięcia, ZAMAWIAJĄCY będzie uprawniony bez upoważnienia sądu do zlecenia jej usunięcia innemu przedsiębiorcy (…)”; 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.

24. SWZ, Załącznik nr 7 wzór umowy, § 8 ust. 1 lit. A, B. 
Prosimy Zamawiającego z zmianę wysokości kary umownej zawartej w w/w zapisach z 0,2% na 0,1 %. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.

25. SWZ, Załącznik nr 7 wzór umowy, § 8 ust. 1 lit. A, B. 
Prosimy Zamawiającego z zmianę wysokości kary umownej zawartej w w/w zapisach z 20% na 15 %. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.

26. SWZ, Załącznik nr 7 wzór umowy, § 8 ust. 1 lit. C oraz D. 
Z uwagi na fakt, iż każda naprawa powoduje przedłużenie okresu gwarancji o czas wyłączenia Sprzętu z eksploatacji do dnia przekazania sprawnego Sprzętu Zamawiającemu, zgodnie z § 6 ust. 3, a wiec w przypadku opóźnień w realizacji świadczeń gwarancyjnych Wykonawca ponosi koszt świadczenia tych usług również w okresie przedłużonej gwarancji, w związku z powyższym prosimy o usunięcie z Umowy zapisów § 8 ust. 1 lit. C oraz D stanowiących podwójną sankcję odszkodowawczą za te same zdarzenia. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

27. SWZ, Załącznik nr 7 wzór umowy, § 8 ust. 1 lit. C. 
W przypadku nie wykreślenia w/w zapisów z umowy, Zamawiający proszony jest o obniżenie kar umownych w nich przewidzianych tj. zmianę brzmienia na następujące: 
„w wysokości 20 zł za każdą godzinę zwłoki w zakresie reakcji serwisu gwarancyjnego i 200 zł za każdy dzień zwłoki w zakresie terminu naprawy lub wykonania przeglądu technicznego,”

ODPOWIEDŹ: Zamawiający zmienia treść § 8 ust. 1 lit. C  na następującą: 
c. „w wysokości 50 zł za każdą godzinę zwłoki w zakresie reakcji serwisu gwarancyjnego  i 1000 zł za każdy dzień zwłoki w zakresie terminu naprawy lub wykonania przeglądu technicznego”

28. SWZ, Załącznik nr 7 wzór umowy, § 8 ust. 1 lit. D. 
Zamawiający w celu usunięcia wątpliwości oraz mając na uwadze treści art. 433 pzp proszony jest o zdefiniowanie pojęcia „przestój”. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający w tym punkcie powiązał naliczenie kary, z dostępnością urządzenia tj. możliwością wykonywania na nim badań. Każdy dzień powyżej ustalonego progu oznaczać będzie naliczenie kar umownych.

29. SWZ, Załącznik nr 7 wzór umowy, § 8 ust. 1 lit. D. 
W przypadku nie wykreślenia w/w zapisów z umowy, Zamawiający proszony jest o obniżenie kar umownych w nich przewidzianych tj. zmianę brzmienia na następujące: 
„za każdy dzień przestoju urządzenia, powyżej 18 dni w roku (tj. powyżej 5% z 365 dni w roku), dla danego urządzenia w wysokości 300 zł” 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.
 
30. SWZ, Załącznik nr 7 wzór umowy, § 8 ust. 1 lit. F. 
Prosimy Zamawiającego z zmianę wysokości kary umownej zawartej w w/w zapisie z 5.000 zł na 3.000 zł. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

31. Załącznik nr 7 do SWZ wzór umowy, §8 ust. 1 lit. D. 
Zamawiający proszony jest o potwierdzenie, że postanowienie zawarte w/w zapisie odnosi się osobno do każdego roku obowiązywania gwarancji. Jeśli zamawiający potwierdza prosimy o dodanie po nawiasie treści: „osobno do każdego roku obowiązywania gwarancji”. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza.

32. SWZ, Załącznik nr 7 wzór umowy, § 8 ust. 1 lit. E. 
Prosimy Zamawiającego z zmianę wysokości kary umownej zawartej w w/w zapisie z 20% na 10%.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.

33. SWZ, Załącznik nr 7 wzór umowy, § 8 ust. 2. 
Prosimy Zamawiającego z zmianę wysokości kary umownej zawartej w w/w zapisie na 15%. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.

34. SWZ, Załącznik nr 7 wzór umowy, § 8 ust. 5. 
Z uwagi na treść art. 15 r(1) ust. 1 tzw. ustawy covidowej z dnia 02 marca 2020 r. Zamawiający proszony jest o wykreślenie niniejszego postanowienia w całości, ponieważ zgodnie z przywołanym przepisem „1. W okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii ogłoszonego w związku z COVID-19, i przez 90 dni od dnia odwołania stanu, który obowiązywał jako ostatni, zamawiający nie może potrącić kary umownej zastrzeżonej na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy”. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający będzie stosował art. 15r (1), ale podkreśla, że stan epidemii nie musi trwać przez cały okres obowiązywania umowy.

35. SWZ, Załącznik nr 7 wzór umowy, §9 pkt 3). 
Zamawiający, mając na uwadze, że wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za okoliczności, za które nie odpowiada oraz mając na uwadze, że terminowa realizacja zamówienia możliwa jest m.in., jeżeli w terminie do dnia 05-08-2022 r. przekazane zostaną wykonawcy pomieszczenia spełniające wymagania instalacyjne urządzenia, którego dostawa stanowi przedmiot zamówienia, proszony jest o zmianę treści pkt 3) w ten sposób, że otrzyma on brzmienie: 
„3) jeżeli z przyczyn leżących wyłączenie po stronie wykonawcy bezskutecznie upłynie termin realizacji przedmiotu umowy – w terminie 60 dni od dnia upływu któregokolwiek z terminów wskazanych w §2 ust. 1 umowy.”

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.

36. SWZ, Załącznik nr 7 do SWZ, wzór umowy §11 ust. 2 lit. a). 
Z uwagi na fakt, że przedmiot zamówienia obejmuje również demontaż i utylizację sprzętu Zamawiającego prosimy o zmianę brzmienia zapisu na następujące: 
Dopuszcza się zmianę postanowień umowy w zakresie terminu realizacji na następujących warunkach – zmiana terminu wykonania zamówienia w związku z nieudostępnieniem przez Zamawiającego sprzętu, infrastruktury i pomieszczeń niezbędnych do realizacji umowy. W przypadku wystąpienia wyżej wymienionej okoliczności termin realizacji może ulec odpowiedniemu przedłużeniu, o czas niezbędny do zakończenia wykonywania jej przedmiotu w sposób należyty. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę.

37. SWZ, Załącznik nr 7 do SWZ, wzór umowy §11 ust. 2. 
W związku z faktem, iż zezwolenie Państwowej Agencji Atomistyki wydawane jest w trybie administracyjnym i wykonawca nie ma wpływu na termin jego wydania, zgodnie z art. 455 ust. 1 pkt 1) ustawy prawo zamówień publicznych prosimy o dodanie do § 11 ust. 2 okoliczności zmiany terminu realizacji umowy w następującym brzmieniu: 
Dopuszcza się zmianę postanowień umowy w zakresie terminu realizacji na następujących warunkach – zmiana terminu wykonania zamówienia (uruchomienia) w związku z niewydaniem przez Prezesa Państwowej Agencji Atomistyki zezwolenia na uruchomienie pracowni przeznaczonej do stosowania urządzenia HDR. 
W przypadku wystąpienia wyżej wymienionej okoliczności termin uruchomienia może ulec odpowiedniemu przedłużeniu, do czasu wydania przez Prezesa Państwowej Agencji Atomistyki stosownego zezwolenia.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający zmienia zapisy §11 ust. 2.

38. SWZ, Załącznik nr 7 do SWZ, wzór umowy §12 ust. 4. 
Zamawiający, w celu usunięcia jakichkolwiek wątpliwości, proszony jest o potwierdzenie, że w sytuacji wystąpienia skutków oddziaływania siły wyższej, Strony nie będą wobec siebie kierować również roszczeń opartych na zasadach ogólnych. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający będzie postępował zgodnie z §12 umowy.

39. SWZ, Załącznik nr 7 do SWZ, wzór umowy §12 ust. 4. 
Wnosimy o wyjaśnienie, co Zamawiający rozumie pod pojęciem „zakupów interwencyjnych” i czego (lub kogo) miałyby one dotyczyć na tle umowy. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wykreśla z treści §12 ust. 4  słowa : „ani nie obciąża się drugiej Strony Umowy kosztami zakupów interwencyjnych”

40. SWZ, Załącznik nr 7 do SWZ, wzór umowy §12 ust. 5. 
Zwracamy się o dokonanie następującej zmiany w treści przywołanego postanowienia: 
„5. W przypadku, gdy utrudnienia w wykonaniu Umowy na skutek działania siły wyższej utrzymują się dłużej niż sześć miesięcy od czasu stwierdzenia wystąpienia siły wyższej, Zamawiający Strona dotknięta działaniem siły wyższej może odstąpić od Umowy w części objętej działaniem tej siły wyższej.” 
aby żadna ze stron umowy nie ponosiła negatywnych konsekwencji działania siły wyższej, która pozostaje poza jej możliwościami działania, w szczególności z uwagi na trwającą pandemię covid-19 i kolejne fale zakażeń;

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę.

41. SWZ, Załącznik nr 7 do SWZ, wzór umowy §16 ust. 2. 
Prosimy o wykreślenie zapisu § 16 ust. 2, ponieważ nie jest nam znany stan majątkowy Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.

42. SWZ, Wzór umowy - Załącznik nr 7 do SWZ - Załącznik nr 6 do umowy – umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych (UPDO) §3 ust.6. 
Z uwagi na to, że w określnych okolicznościach Wykonawca może być zobowiązany do odmowy usunięcia danych, co mieć będzie podstawę w przepisach powszechnie obowiązującego prawa, wnosimy o doprecyzowanie w treści niniejszego postanowienia, że Wykonawca jest zobowiązany od uwzględnienia uprawnionego żądania do usunięcia określonych danych, stanowiących przedmiot powierzenia: 
„6. Wszelkie zlecane przez Administratora operacje przetwarzania danych osobowych Podmiot Przetwarzający wykonuje niezwłocznie, w szczególności jeśli chodzi o uprawnione usunięcie danych osobowych na żądanie osoby, której dotyczą”. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapisy. Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę na zapis §3 ust. 2, który stanowi, że:
„Podmiot Przetwarzający ma prawo przetwarzać dane osobowe, jeżeli obowiązek taki nakłada na niego prawo Unii Europejskiej lub prawo państwa członkowskiego, któremu podlega Podmiot Przetwarzający. W takim przypadku Podmiot Przetwarzający jest zobowiązany poinformować Administratora o stosującym się do niego obowiązku prawnym co najmniej na 24 godziny przed rozpoczęciem przetwarzania, chyba że wiążące go przepisy zabraniają mu udzielania takiej informacji, z uwagi na ważny interes publiczny.”
Zgodnie z postanowieniami §6 ust. 2 Załącznika nr 5 do Umowy Podmiot przetwarzający jest uprawniony do przetwarzania danych na podstawie przesłanki prawnie ciążącego obowiązku. W tym zakresie podmiot przetwarzający staje się odrębnym administratorem danych i nie realizuje celów określonych przez Zamawiającego.

43. SWZ, Wzór umowy - Załącznik nr 7 do SWZ załącznik nr 5 do Umowy, pkt 2 lit. c) w zw. z uwagą do §2 ust. 4 Umowy. 
Mając na uwadze art. 99 pzp, Zamawiający proszony jest o wykreślenie z treści niniejszego postanowienia określenia „i pogwarancyjnym” w odniesieniu do serwisu, ponieważ nie dotyczy on przedmiotu zamówienia; 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje stosownej modyfikacji SWZ w tym zakresie.

44. SWZ, Wzór umowy - Załącznik nr 7 do SWZ - Załącznik nr 6 do umowy – umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych (UPDO) §4 ust. 1 lit. a) oraz lit. b) w zw. z pkt 16 zał. nr 8A oraz w zw. z pkt 16 zał. nr 8B do PU. 
Prosimy o dopuszczanie w załącznikach 6A pkt 16 oraz 6B pkt 16 połączeń zdalnych z terytorium Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz USA. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. W sytuacji, gdy stanie się niezbędne podłączenie zdalne z terytorium USA wtedy to Zamawiający zawrze z Wykonawcą osobną umowę, która będzie chroniła interes Zamawiającego i pacjentów. 

45. SWZ, Wzór umowy - Załącznik nr 7 do SWZ - Załącznik nr 6 do umowy – umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych (UPDO) §5 ust.5. 
Wnosimy o potwierdzenie, że w niniejszym postanowieniu chodzi o incydent bezpieczeństwa powierzonych przez Zamawiającego danych osobowych a nie jakichkolwiek danych osobowych przetwarzanych przez Wykonawcę. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dokonuje stosownej zmiany§5 ust.5:
„5. Podmiot Przetwarzający niezwłocznie – w każdym wypadku nie później niż w ciągu 24 godzin od wykrycia – informuje Administratora o wszelkich wykrytych naruszeniach bezpieczeństwa powierzonych do przetwarzania danych osobowych, przekazując Administratorowi wszelkie dostępne Podmiotowi Przetwarzającemu informacje na temat naruszenia, w szczególności:
1. charakter naruszenia ochrony danych osobowych, w tym w miarę możliwości kategorie i przybliżoną liczbę osób, których dane osobowe dotyczą, oraz kategorie i przybliżoną liczbę wpisów, których dotyczy naruszenie;
1. imię i nazwisko oraz dane kontaktowe inspektora ochrony danych lub oznaczenie innego punktu kontaktowego, od którego można uzyskać więcej informacji;
1. możliwe konsekwencje naruszenia ochrony danych osobowych; oraz
1. środki zastosowane lub proponowane przez Podmiot Przetwarzający w celu zaradzenia naruszeniu ochrony danych osobowych, w tym w stosownych przypadkach środki w celu zminimalizowania jego ewentualnych negatywnych skutków.”

46. SWZ, Wzór umowy - Załącznik nr 7 do SWZ - Załącznik nr 6 do umowy – umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych (UPDO) §7 ust. 3 lit. b). 
Zamawiający proszony jest o dodanie zastrzeżenia, że Wykonawca zwraca Zamawiającemu wyłącznie te nośniki z danymi, które stanowią jego własność. W przeciwnym wypadku Wykonawca może być zobowiązany wyłącznie do trwałego usunięcia danych ze swoich nośników, bez możliwości ich przywrócenia.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyjaśnia, że zapis §7 ust. 3 wskazuje na obowiązek zwrotu wszystkich nośników zawierających dane osobowe usunięcia wszelkich powierzonych do przetwarzania danych osobowych ALBO zwrotu wszystkich nośników zawierających powierzone do przetwarzania dane osobowe.
Zamawiający zmienia treść zapisu §7 ust. 3 a) Załącznika nr 5 do Umowy w następujący sposób: 
[bookmark: _Ref503365162]„3. Najpóźniej w dniu rozwiązania umowy Podmiot Przetwarzający ma obowiązek:
a)  usunąć wszelkie powierzone do przetwarzania dane osobowe; albo
b) zwrócić Administratorowi wszelkie nośniki zawierające powierzone do przetwarzania dane osobowe oraz usunąć wszelkie istniejące kopie danych osobowych, chyba, że obowiązujące przepisy wymagają od niego dalszego przechowywania części lub całości danych osobowy”.

47. SWZ, Wzór umowy - Załącznik nr 7 do SWZ - Załącznik nr 6 do umowy – umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych (UPDO) §7 ust. 3 UPDO w zw. z §13 ust. 8 umowy. 
Zamawiający proszony jest o przedstawienie wzoru protokołu przekazania haseł do kont uprzywilejowanych, gdzie ma miejsce przetwarzanie danych osobowych dla których administratorem jest Zamawiający, stosownie do jego potrzeb oraz wymagań.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dokonuje stosownej zmiany§13:
zmiana ust. 8 i 9 oraz dodanie 10 :
8. Z chwila zakończeniu umowy Wykonawca/Serwis zobowiązany jest do przekazania hasła do konta uprzywilejowanego o ile producent urządzenia tego nie zabrania.
9. Hasło do logowania na koncie uprzywilejowanym Wykonawca zobowiązany jest wysłać wskazanej przez Zamawiającego osobie na wskazany numer telefonu komórkowego.
10. Postanowienia ust. 8 i 9 nie mają zastosowania w przypadku gdy Wykonawca kontynuuje usługę serwisową w ramach kolejnej umowy.

II. Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 1, 2, 4 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień  publicznych (t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 1129 ze zm.) dokonuje zmiany treści SWZ i dokonaną zmianę udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania:
[bookmark: _GoBack]
Zamawiający wprowadza zmiany SWZ w zakresie następujących załączników /w załączeniu/:
· Załącznik nr 2 – Zestawienie parametrów technicznych, warunków gwarancji oraz szkoleń
· Załącznik nr 7 – wzór umowy

Zmianie ulega:
· Termin związania ofertą określony w rozdziale XIX pkt. 1 SWZ – Wykonawca jest związany ofertą na okres 90 dni, licząc od dnia otwarcia ofert (włącznie z tym dniem) tj. do dnia 07.05.2022 r.

· Termin składania ofert określony w rozdziale XXI pkt. 2 SWZ – na dzień 07.02.2022 r. do godziny 10:00

· Termin otwarcia ofert określony w rozdziale XXII pkt. 4 SWZ – na dzień 07.02.2022 r. o godzinie 11:00

Zamawiający informuje, że w związku z powyższą zmianą dokonał również zmiany treści ogłoszenia. Sprostowanie, zostało przekazane do publikacji w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej, w dniu 25.01.2022 r., a następnie opublikowane w dniu 28.01.2022r. pod numerem: 2022/S 020 - 047729
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